181. — « Resp. 1°. Non est necessaria ad « salutem necessitate medii, neque per se « praecepti. — Est communis S. Thomae « et aliorum, contra Scotum et Silvestrum. « Ratio: tum quia Ecclesia non urget ejus « suspicionem ullis poenis; tum quia nec « ex Scriptura, nec traditione, neque fine « aut institutione sacramenti, tale praec- « ceptum colligitur. Et canones qui in con- « trarium afferuntur satis explicantur de « necessitate ad melius esse.

« Dixi: *per se*. Quia per accidens ali- « quando potest esse necessaria ad salu- « tem, ex praecepto caritatis sui vel pro- « ximi; vel alio, v. gr. ad cavendum scan- « dalum; vel ratione conscientiae, qua « quis valde metuit ne in tormentis defi- « ciat sine hoc sacramento.

« Unde resolves:

« 1°. Negligere hoc sacramentum, se- « cluso scandalo et contemptu, non est

^a S. Thom., 3 P., qu. 72, art. 1, ad 3. — *Scotus*, in 4, dist. 7, qu. 2. — *Silvest.*, v. *Confirmatio*, n. 3. — *Suar.*, disp. 38, sect. 1, v. *Quocirca*. — ^b Lib. 5, tract. 8, cap. 5, num. 4. — ^c Disp. 3, punct. 2, n. 2. — ^d V. *Confirmatio*, num. 3. — ^e Lib. 2, cap. 24, num. 2. — *Merbes*, Sum., part. 3, de Confir., qu. 16, concl. — ^f De Confir.,

« mortale. — *Suarez*, Laymann¹, Bonacina²: ubi ex aliis multis docent nullum « esse praeceptum illud suscipiendi.

« 2°. Etsi omissione ex contemptu (v. gr. « si quis id nihil faciat, aut puerile, aut « vile habeat) sit mortal; talis tamen « non censetur esse, cum quis ejus obla- « tam occasionem, quam postea non fa- « cile habiturus est, negligit. — Ita com- « muniter, contra Silvestrum³ et Tole- « tum⁴.

Magna est haec Quaestio inter doctores: *An adsit gravis obligatio suscipiendi hoc sacramentum Confirmationis?*

Prima sententia affirmat: quam tenent Merbesius, Contin. Tournely⁵, Concina⁶, Habert⁷ cum Angelo^a et Hugone a S. Victore^b; item S. Bonaventura^b, S. Antoninus, Alensis, Silvester et Paludanus, apud Palaum⁸. — Dicunt praefati auctores obligationem hanc oriri tam ex praecepto

Juxta alios
Confirmationis
sub gravi
suscipienda.

cap. 8, concl. 2. — ^f De Confir., cap. 6, a num. 6. — ^g De Confir., cap. 9, resp. 4. — S. Anton., part. 3, tit. 14, cap. 14, § 5. — ^h Alensis, part. 4, qu. 9, membr. 3, artic. 1, § 2. — ⁱ Silvest., loc. cit. — ^j Palud., in 4, dist. 7, qu. 1, artic. 1, concl. 2. (num. 8 et 9). — ^k Tract. 20, punct. 8, num. 3.

181. — ^a Angelus non satis accurate allegatur ab Habert; haec enim, v. *Confir.* sacramentum, n. 1, scribit: « Necessarium est, ita quod contempnens ipsum suscipere mortali peccaret et damnaretur ». — Hugo a S. Victore autem, *de Sacram.*, lib. 2, part. 7, cap. 3: « Quid autem prodest, inquit, si a lapsu erigeris, nisi etiam ad standum confimeris? Propterea, timendum est iis qui per negligentiam amittunt episcopi praesentiam, et non suscipiunt manus impositionem, ne forte propterea dammentur, quia festinare de- buerunt dum potuerunt ». Migne, *Patrol. lat.*, tom. 176, col. 461.

^b S. Bonaventura, in 4, dist. 7, art. 3, qu. 2, concl., ait necessariam esse Confirmationem, « ex conditione, scilicet pugnanti et vincere volenti ». Deinde addit: « Ex institutione ergo Ecclesiae est quod nullus ab hoc sacramento excipitur ». Denique his verbis concludit: « Est igitur necessaria gratia Confirmationis, non sine qua simpliciter non sit salus, sed sine qua vel per sacramentum vel alias accepta pugnando non pervenitur ad salutem ».